

بازار انرژی



قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه که بازار در انتظار سیگنال‌های بیشتری در خصوص افزایش نرخ‌های بهره توسط بانک‌های مرکزی اروپا و آمریکا بود، کاهش پیدا کرده‌به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۶ سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش، پس از ۹۱ دلار و ۹۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۷ سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش، به ۷۶ دلار و ۹۰ سنت در هر بشکه رسید.نفت برنت هفته گذشته ۱.۵ درصد و شاخص نفت آمریکا ۲.۲ درصد رشد داشت که چهارمین رشد هفتگی هر دو شاخص بود و در پی محدود شدن عرضه به دلیل کاهش تولید اوپک پلاس، روی داد. همچنین، پس از این که روسیه از توافق کرپدور دریایی امن برای صادرات غلات خارج شد، جنگ در اوکراین هفته گذشته، تشدید شد.تحلیلگران بانک ملی استرالیا در یادداشتی نوشتند: در حالی که یک دور دیگر افزایش نرخ بهره توسط بانک مرکزی آمریکا، باعث نوسان قیمت در کوتاه مدت خواهد شد، انتظار داریم عرضه در بازار با کاهش تولید اوپک پلاس، محدودتر شود.لئون لی، تحلیلگر شرکت «سی ام سی مارکتس» پیش بینی کرد که قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا در نهایت با بهبود تقاضای فصلی، دوباره به ۸۰ دلار در هر بشکه برسد.سرمایه‌گذاران انتظار دارند فدرال رزرو آمریکا و بانک مرکزی اروپا هفته جاری، نرخ بهره را یک چهارم واحد افزایش دهند. بنابراین، توجه همه به اظهارات جروم پاول، رئیس فدرال رزرو و کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا درباره افزایش آتی نرخ بهره معطوف خواهد بود.افزایش نرخ بهره، سببمابه‌گذارها را کاهش داده و ارزش دلار آمریکا را تقویت کرده و باعث می‌شود الکاهای قیمت‌گذاری شده به دلار آمریکا مانند نفت، گران‌تر شوند. فعالان بازار همچنین انتظار دارند پکن، تدابیر جدیدی را برای حمایت از اقتصاد این کشور پیاده کند که احتمالاً تقاضا برای نفت در دومین مصرف‌کننده بزرگ جهان را تقویت خواهد کرد. برنامه‌ریز دولتی چین روز دوشنبه تأییدی را برای تقویت و تشویق سرمایه‌گذاری خصوصی در بعضی از بخش‌های زیرساخت‌رنامایی و اعلام کرد حمایت مالی از پروژه‌های خصوصی را تقویت خواهد کرد.سهیل العزومی، وزیر انرژی امارات متحده عربی روز جمعه اظهار کرد که اقدامات فعلی اوپک پلاس برای حمایت از بازار نفت، فعلاً کافی است و در صورت وجود ضرورت برای اقدامات بیشتر، کافی است یک تماس تلفنی گرفته شود.بر اساس گزارش رویترز، شرکت‌های انرژی آمریکایی هفته گذشته تعداد دک‌ل‌های حفاری نفت را هفت حلقه کاهش دادند و به ۵۳۰ حلقه رساندند، که بزرگترین کاهش از اوایل ژوئن بود.

ارز دیجیتال

**ارزش بیت کوین به ۲۰ هزار دلار خواهد رسید؟**

پس از یک دوره ثبات نسبی، به نظر می‌رسد که ارز دیجیتال برتر جهان، بیت‌کوین، برای حرکتی اساسی آماده است.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، تحلیلگران و معامله‌گران سراسر جهان چشمان خود را به صفحه نمایش دوخته‌اند زیرا گمانه‌زنی‌ها مبنی بر سقوط بیت‌کوین تا ۱۹ هزار دلار وجود دارد. داده‌های بیت‌کوین نشان می‌دهد که بیت‌کوین در حال حاضر زیر مرز ۳۰ هزار دلار قفل و اکنون این سطح به عنوان مقاومت روانه ظاهر شده است. بیت‌کوین در ۲۲ جولای شاهد کاهش مختصری به ۲۹ هزار و ۶۴۰ دلار بود، قبل از اینکه به موقع برای بسته شدن روزانه بهبود یابد یا این وجود، جامعه کریپتو همچنان نگران کاهش بیشتر است.روند فعلی قیمت بیت‌کوین زنگ خطر را به صدا درآورده، با کسب دیدگاه از تجزیه و تحلیل نمودار سه روزه، ما احتیاط و اهمیت توجه به سطوح کلیدی در صورت سقوط بیشتر را توصیه می‌کنیم.نبراسکا گونر، معامله‌گر و تحلیلگر رمززار، روند نزولی در آینده نزدیک را برای بیت‌کوین پیش‌بینی می‌کند. گونر با اشاره به اینکه بیت‌کوین به زیر محدوده کم خود در ماه گذشته سقوط کرده است، ادعان می‌کند که افت ارزش بیت‌کوین محتمل به نظر می‌رسد.از آنجایی که ارزش بیت‌کوین به طور نامطمئنی در نوسان است، انتظار می‌رود نوسانات دوباره در بازار ظاهر شود با این حال، تحلیلگران در مورد اینکه آیا بیت‌کوین از وضعیت فعلی خود خارج می‌شود یا برای آزمایش سطوح پیش‌بینی می‌کنند که در هفته آینده احتمال قابل توجهی در بیت‌کوین رخ دهد که نشان دهنده یک نقطه تصمیم‌گیری مهم برای محدوده قیمتی کم اخیر است. دیگران این سناریو را رداه می‌کنند و می‌گویند که آنها انتظار حرکتی بزرگ از بیت‌کوین را در هفته آینده دارند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۱۹ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۲۶ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۸.۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۰۵ درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۲۴ میلیارد دلار است که ۹.۴۲ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۳۶ میلیارد دلار است که حدود ۹.۸۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

بازار

**گرما به بازار طلای جهانی هم رسید**

قیمت طلا در معاملات اولیه روزگذشته افزایش یافت زیرا سرمایه‌گذاران منتظر نشست کلیدی فدرال رزرو ایالاتمتحده بودند که ممکن است منجر به توقف افزایش نرخ بهره بانک مرکزی پس از جولای شود.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا با ۲.۷ درصد کاهش به ۱۹۵۸ دلار و ۲۰ سنت رسید، طلا در هفته گذشته نزدیک به ۰.۳ درصد افزایش یافت. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱۴ درصد کاهش به ۱۹۵۹ دلار و ۲۰ سنت رسید.شاخص دلار آمریکا ثابت و نزدیک به اوج یک هفتهای خود در ۲۰ جولای بود و رشد طلا را محدود کرد زیرا دلار قوی‌تر این فلز را برای دارندگان سایر ارزها ارزان‌تر می‌کند.در این هفته، تصمیمات فدرال رزرو، بانک مرکزی اروپا (ECB) و بانک ژاپن (BOJ) همه در بازه زمانی چهارشنبه تا جمعه اتخاذ می‌شود.نرخ بهره بالاتر هزینه فرصت نگهداری شمش بدون بازده را افزایش می‌دهد. اقتصاددانان نظرسنجی رویترز اظهار کردند که انتظار می‌رود که بانک ژاپن سیاست پولی و کنترل سود خود را بدون تغییر نگه دارد.تقاضای فیزیکی طلا در هند در هفته منتهی به ۲۱جولای متوقف شد، در حالی که ششمی در چین با قیمت بالا فروخته شد.بر اساس گزارش رویترز، اس‌پی‌دی از گلد تراست، بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان اعلام کرد که دارایی‌های آن از ۹۱۳۸ تن در ۲۰ جولای با افزایش ۰.۵۷ درصدی به ۹۱۹ تن در ۲۱ جولای رسید.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای نقره با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۴۴۴ دلار در هر اونس رسید، پلاتین ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۹۵۹ دلار و ۹۴ سنت آمریکا رسید در حالی که پالادیوم تغییر چندانی نداشت و به ۱۲۸۹ دلار و ۸۳ سنت رسید.

**کاهش ۶ میلیون تومانی سکه از ابتدای سال**

در ابتدای سال هر قطعه سکه امامی ۳۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان قیمت داشت و این یعنی در این بازه زمانی سکه ۲۴.۸ درصد سقوط کرده است.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سکه‌بازان از طول یک‌ماه گذشته چقدر زیان دیده‌اند، رصد روند بازار سکه حاکی از آن است که در طول یک‌ماه تیز یک میلیون و ۵۸۰ هزار تومان سکه و به عبارتی ۵.۵ درصد ریزش قیمت داشته است. در حال حاضر هر قطعه سکه امام در بازار ۲۷ میلیون تومان است.اما روند منفی بازار سکه در تیرماه در حالی است که قیمت سکه از ابتدای سال نیز ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان ریزش کرده است. در ابتدای سال هر قطعه سکه امامی ۳۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان قیمت داشت و این یعنی در این بازه زمانی سکه ۲۴.۸ درصد سقوط کرده است.

یک کارگر حداقل‌بگیر باید بیش از ۱۷۰

سال کار کند و بخشی از درآمد خود را هر ماه پس‌انداز کند تا بتواند یک آپارتمان ۸۰ متری خریداری کند و این در حالیکت که در واقعیت چنین معادله‌ای به دیوار بسته برمی‌خورد چراکه یک کارگر بی‌خانه که مسناجر است، اصولاً توان پس‌انداز ماهانه ندارد؛ همان اجاره خانه را «گر» بتواند بپردازد خیلی هنر کرده است.

گزارش «قدرت خرید و زمان انتظار خانه‌دار شدن»، در روزهای میانه تیرماه، توسط مرکز آمار ایران ارائه شد؛ این گزارش با داده‌هایی که چندان با واقعیت‌های زندگی عامه مردم و مزدبگیری که بیش از ۶۵ درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند، همخوانی و انطباق ندارد، قدرت خرید مسکن در سال ۱۴۰۰ کمی‌بیش از ۴ میلیون تومان، زمان انتظار به بعد از کسر هزینه‌های زندگی را ۴۷ سال برآورد کرده است.به عبارت دیگر، با درآمد متوسط سالانه هر ایرانی که به ادعای این گزارش در سال ۱۴۰۰ ششمی، ۱۱۲ میلیون و ۴۲۱ هزار تومان بوده، در صورتی که خانواده هزینه‌های حداقلی زندگی شامل خوراک‌ها و غیرخوراک‌ها را بپردازد، برایش در پایان سال، ۱۹ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان پس‌انداز باقی می‌ماند که براساس داده‌های این گزارش، برای خرید یک آپارتمان ۸۰ متری که متوسط قیمت آن در سال ۱۴۰۰ برابر متری ۱۱ میلیون و ۸۰۸ هزار تومان است، باید ۴۷ سال انتظار بکشد.

به گزارش ایلنا، این گزارش، متوسط درآمد سالیانه خانوارهای کشور در سال ۱۴۰۰ را ۱۱۲ میلیون و ۴۲۱ هزار تومان در نظر گرفته که برابر ماهی ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است؛ چنین خانواده‌ای با این درآمد که از یک نظام متوسط‌گیری عادلانه بیرون نیامده و با متوسط واقعی درآمد مزدگیران در سال ۱۴۰۰ فاصله معناداری دارد، باید ۴۷ سال تمام صبر کند تا یک آپارتمان متوسط ۸۰ متری بخرد؛ و البته این معادله در شرایطی برقرار است که در مدت ۴۷ سال قیمت مسکن افزایش‌نیابد یا در تمام این مدت، افزایش درآمد خانوار همپای نرخ تورم پیش برود. حال اگر نسبت‌گیری و روش همین گزارش را مینا قرار دهیم و داده‌ها را با مولفه‌های مزدی کارگران حداقل‌بگیر که بیش از ۵۰ یا ۶۰ درصد شغلمان کشور را دربرمی‌گیرند، به روز کنیم، به نتایج جالبی می‌رسیم.

در سال ۱۴۰۰، دستمزد و مزایای مزدی یک کارگر حداقل‌بگیر بیزم شده یا دو فرزند، حدود ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان بوده است؛ شده از پایگاه‌های اطلاعاتی موجود در کمترین حالت، متری ۴۵ میلیون تومان در نظر می‌گیریم؛ با این حساب، درآمد کارگر حداقل‌بگیر در طول دو سال (از ۱۴۰۰ تا امروز) از ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان به ۹ میلیون و

**مهر تایید اوپک بر برتری ذخایر گازی ایران و رشد صادرات**

آمار سالانه اوپک نشان داد ایران همچنان دارنده دومین ذخایر گاز طبیعی قطعی بزرگ در جهان است و صادرات سالانه خود را افزایش داده است.به گزارش ایسنا، آمار منتشرشده در بولتن آماري سالانه ۲۰۲۳ اوپک نشان داد ذخایر گاز طبیعی قطعی ایران در سال ۲۰۲۲، حدود ۳۳.۹۸۸ تریلیون متر مکعب بوده که نسبت به سال ۲۰۲۱، تثبیت شده است و پس از روسیه با ذخایر قطعی ۴۷.۷۵۹ تریلیون متر مکعب، در رتبه دوم جایز ایستاده است. ذخایر گاز طبیعی قطعی قطر در سال میلادی گذشته، ۳۳.۸۳۱ تریلیون متر مکعب بوده که نسبت به سال ۲۰۲۱ تغییری نداشت. پس از قطر، آمریکا با ۲۰ تریلیون متر مکعب و ترکمنستان با ۱۳.۹۵۰ تریلیون متر مکعب قرار گرفت.بر اساس آمار اوپک، تولید گاز طبیعی قابل عرضه به بازار ایران در سال ۲۰۲۲، به ۲۶۲.۴۶۱ میلیارد متر مکعب رسید که در مقایسه با ۲۵۷.۱۱۹ میلیارد متر مکعب در سال ۲۰۲۱، رشد در درصدی نشان داد و بالاترین تولید در میان اعضای اوپک بود. در میان کشورهای عضو اوپک، عربستان

سشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۲ - ۷ محرم ۱۴۴۵ - ۲۵ جویای ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۰۴۳

**براساس گزارش اخیر مرکز آمار ایران قابل پیش‌بینی است**

# ۷۰سال انتظار کارگران برای خرید خانه



فشار هستند و این اعداد و ارقام فقط روی کاغذ و انتزاعی‌معنا می‌دهند؛ در واقعیت کارگران نمی‌توانند حتی در حاشیه شهرها اجاره خانه بدهند چه برسد که با هدف خانه خریدن پس‌انداز کنند.»

به گفته وی، مهم‌ترین دغدغه کارگران امروز «خانه» است؛ «وقتی هزینه‌های حداقلی زندگی بدون اجاره خانه دو برابر فراهم زندگی بدون اجاره خانه می‌شود سربانه فراهم کرد؟ پاسخ مسئولان به این معادلات بی‌جواب چیست؟»کارگران بیان این شرایط خانه‌دار نمی‌شوند؛ حتی گزارش‌های رسمی‌مثل گزارش مرکز آمار که مبنای این نوشته قرار گرفته، این گزاره غمبار را اثبات می‌کند. در این شرایط، وعده «ساخت یک میلیون مسکن» یا به گفته محمد حسینی معاون رئیس جمهور «ساخت ۴ میلیون مسکن در طول چهار سال» چرا هیچ نمودی در واقعیت نداشته است؟ چرا در این مدت حتی در تمام شهرهای کشور برای مسکن تحت

۳۰۰ هزار تومان رسیده یعنی ۲.۱۱ برابر شده اما متوسط قیمت مسکن در طول همین دو سال، از متری ۱۱ میلیون و ۸۰۸ هزار تومان (بنا بر ادعای مرکز آمار) به هر متر ۴۵ میلیون تومان (براساس داده‌های بسیار تقلیل‌یافته استخراجی از بازار که مربوط به سراسر کشور است) رسیده یعنی ۳.۸ برابر شده است و این ناترازی به معنای این است که دستمزد هرگز فرزند، حدود ۹ میلیون و ۲۰۰ یا ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است؛ براساس آخرین داده‌ها، متوسط قیمت هر متر ملک مسکونی در تهران از ۴۷ میلیون تومان زمستان سال گذشته به ۶۵ میلیون تومان در بهار و ابتدای تابستان امسال رسیده است.

ما متوسط قیمت هر متر مسکن شهری در سراسر کشور را براساس داده‌های جمع‌آوری شده از پایگاه‌های اطلاعاتی موجود در کمترین حالت، متری ۴۵ میلیون تومان در نظر می‌گیریم؛ با این حساب، درآمد کارگر حداقل‌بگیر در طول دو سال (از ۱۴۰۰ تا امروز) دستمزد- هزینه‌های زندگی، در سال ۱۴۰۲

**مصرف روزانه ۱۱۴ میلیون لیتر بنزین در کشور**

میلیون خودرو به ناوگان حمل‌ونقل کشور بیان کرد؛ حجم خودرویی که روزانه به ناوگان حمل‌ونقل کشور افزوده می‌شود، معادل مصرف یک پالایشگاه و بدون رعایت تناسب عرضه و تقاضا است.سالاری تصریح کرد: این تعداد خودرو در شرایطی به ناوگان افزوده می‌شود که هیچ خودرویی از چرخه خارج نمی‌شود و اگر بخواهیم مصرف این تعداد خودروی ورودی را به مصارف پیشین تحمیل کنیم، عدد قابل توجهی است، بنابراین نیاز است در بحث خودروی در چرخه، بهینه‌سازی و مدیریت مصرف این خودروها و خروج خودروهای فرسوده، توازنی بین تعداد خودرو و مقدار عرضه این خودروها پیش‌بینی شود که سرمایه ملی کشور سوزانده نشودوی درباره وضع استفاده مالکان خودروها از کارت سوخت شخصی گفت: با اجزایی شدن طرح سامان‌دهی کارت‌های سوخت جایگاه‌ها، مقدار استفاده مردم از کارت سوخت شخصی هم‌اکنون به بیش از ۶۰ درصد رسیده است. طبق قانون بودجه ۱۴۰۲، وزارت نفت موظف شده است مقدار استفاده مردم از کارت سوخت شخصی را تا پایان شهریورماه امسال به بیش از ۹۰ درصد برساند.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران از میانگین مصرف روزانه ۱۱۴ میلیون لیتر بنزین در کشور خبر داد و گفت: با توجه به پیش رو بودن سفرهای تابستانی و ایام اربعین این عدد باز هم افزایش می‌یابد.به گزارش ایسنا، جلیل سالاری با بیان اینکه مصرف بنزین کشور در روزهای گذشته اعدادی نظیر ۱۲۷ میلیون لیتر را ثبت کرده است و با توجه به میانگین کنونی مصرف روزانه ۱۱۴ میلیون لیتر بنزین در کشور، پیش‌بینی می‌کنیم این عدد با توجه به پیش‌رو بودن سفرهای تابستانی و ایام اربعین باز هم افزایش یابد که نیازمند مدیریت مصرف از نسوی مردم است.

وی تأکید کرد: روزانه ۸۰۰ هزار خودرو از حومه وارد کلاتشهر تهران می‌شود که بیشتر تک‌سرنشین هستند و مصرف را اضافه می‌کنند، همچنین بخشی از افزایش مصرف مربوط به استفاده از کولر خودروها در تابستان گرم امسال است، البته مواردی نظیر معاینه فنی و … نیز وجود دارد که اگر رعایت شود در مقدار مصرف تأثیرگذار است.معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش با اشاره به افزوده شدن سالانه دو

## پیشنهادات اتاق بازرگانی برای بخش‌های اقتصادی برنامه هفتم توسعه

و انرژی را بر اساس اولویت‌های سند راهبرد توسعه صنعتی و تقویت تولید داخلی در شش ماهه اول برنامه هفتم را به تأیید هیئت وزیران برسانند و حمایت دولت از تولید کالاهایی که از لیست قیمت گذاری خارج شدند، از طریق سدهای قیمتی، مانند تعیین کف قیمت یا اعطای یارانه به نهاده‌ها مانند اعطای وام یا سنا انرژی ارزان قیمت، به جز اولویت‌های تعیین شده در سند راهبرد توسعه صنعتی، ممنوع شود.همچنین در این گزارش پیشنهاد شده در بند الف ماده ۴ که از ابتدای سال سل دوم برنامه صدور و تمدید همه مجوزهای کسب و کار از نسوی مناطق آزاد تجاری، ویژه اقتصادی و موسسات خصوصی مثل کانون‌ها، اتحادیه‌ها و غیره، فقط از طریق درگاه ملی مجوزها صورت

علنی ارائه خواهد شد.از جمله هدف‌گذاری‌های برنامه هفتم، رشد هشت درصدی اقتصاد است و برای رسیدن به این هدف، متوسط نرخ رشد بخشی در حوزه صنعت ۸.۵ درصد تعیین شده است.حالا اتاق بازرگانی ایران در یک گزارش، پیشنهادهاتی برای بخش‌های اقتصادی این برنامه ارائه کرده است. از جمله مهم‌ترین پیشنهادهای اتاق ایران این است که قیمت‌گذاری محصولات و خدمات تولیدی کلیه بنگاه‌هایی که سهام آن‌ها در بازار بورس اوراق بهادار معامله می‌شود، بنگاه‌هایی که کالاها و محصولات آنها در بورس کالا عرضه می‌شود و بنگاه‌هایی که مالکیت آنها کاملاً خصوصی است، در طول برنامه ممنوع شود، دولت مکلف شود برنامه اصلاح قیمت نهاده‌های تولید، از جمله خوراک

اتفاق بازرگانی ایران در گزارشی پیشنهاداتی برای بخش‌های اقتصادی برنامه هفتم توسعه مطرح کرده که از جمله مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به حذف قیمت‌گذاری برای محصولات و خدمات تولیدی کلیه بنگاه‌هایی که سهام آن‌ها در بازار بورس معامله می‌شود و تدوین سند سیاست تجاری و صنعتی در سال اول برنامه اشاره کرد. به گزارش ایسنا، پس از چند ماه بررسی، گمانه زنی و نگارش، سرنجام از پیش نویس متن لایحه برنامه هفتم توسعه پیشنهادی دولت برای سال ۱۴۰۲، ۱۰۱۴۰۶، اوایل خرداد پیشنهاد شد و طبق اعلام سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، این برنامه حداکثر تا اواسط مردادماه گزارش کمیسیون برای بررسی در صحن

اخبار انرژی

**فشار ۳۲ هزار مگاواتی مصرف کولرها**

**بر شبکه برق کشور**

رجبی مشهدی گفت:درحال حاضر تقریباً نسبت به بار پایه که حدود ۴۰ هزار مگاوات است، بیش از ۳۲ هزار مگاوات وسایل سرمایشی بر این میزان مصرف اثر گذاشته است.

به گزارش خبرگزاری مهر، مصطفی رجبی‌مشهدی مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران ارتباط تلویزیونی ضمن بیان ثبت رکوردی جدید از مصرف برق در روزهای آتی گفت: مشارکت همه هموطنان در کاهش مصرف می‌تواند تضمین‌کننده پایداری شبکه سراسری برق کشور باشد.سخنگوی برق کشور با اشاره به افزایش تقاضای مصرف برق در روزهای اخیر گفت: ما روز گذشته شاهد اوج مصرف ۷۲ هزار و ۲۶۰ مگاوات بودیم که فاصله چندانی با حد نصایی که در دو هفته گذشته در شبکه برق ایران پشت سر گذاشتیم، نداریم، و حتی در ساعت ۲۳.۵۰ روز یکشنبه اول مرداد میزان مصرف برق ۵۰۰ مگاوات از روز گذشته بیشتر بوده است.

رجبی مشهدی یادآور شد: در حال حاضر تقریباً نسبت به بار پایه که حدود ۴۰ هزار مگاوات است، بیش از ۳۲ هزار مگاوات اثر بارهای سرمایش هست. کولرهایی که در کشور در حال کار هستند، تقریباً ۲۰ میلیون کولر آبی و ۱۰ میلیون کولر گازی هست. اگر ۱۰ درصد فقط کاهش مصرف در این بخش باشد می‌توانیم با شبکه پایدار و امکان تأمین برق برای همه هموطنان فعالیت کنیم.سخنگوی صنعت برق با تأکید بر اینکه امسال مثل سال گذشته نیست

گیرد، حذف شود.همچنین پیشنهاد شده بندی که دولت مکلف شده شش ماه پس از این قانون حمایت‌های تعرفه‌ای را معقد به زمان کند و نرخ سود بازرگانی واردات را متناسب با سیاست‌های تجاری و صنعتی کشور بازنگری کند، اصلاح شود. بر این اساس سند سیاست تجاری و صنعتی در سال اول برنامه تدوین شود.

یکی دیگر از پیشنهادهات اتاق ایران این است که در راستای توسعه سهم و نقش بخش خصوصی در اقتصاد ملی دولت مکلف شود الزامات لازم را به نحوی اتخاذ کند که سهم بخش خصوصی ۲۵ درصد تولید ناخالص داخلی و بخش خصوصی ۵۰ درصد تولید ناخالص داخلی تا پایان سال چهارم برنامه محقق شود.

که مشترکان بر مصرف نتوانند از طرح‌های تسویقی استفاده کنند، افزود: مشترکان بر مصرف به راحتی و با اندکی کاهش مصرف می‌توانند از دریافت پاداش‌های بی‌سابقه در صنعت برق برخوردار شوندوی افزود: تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی ۲۵ درجه و بالاتر ۲۰ درصد کاهش مصرف را به دنبال خواهد داشت و برای کولرهای آبی هم اگر از دور کند استفاده شود، می‌توانیم حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد کاهش مصرف را پیشانی یادآور شد: از ۱۱ تا ۱۷ ساعت اوج مصرف است و فشار زیادی بر روی شبکه‌های سراسری برق و نیروگاه‌ها وجود دارد، ضمن اینکه امروز روز گرمی‌است و با تداوم گرما و دمای بالا اگر همین ۵۰۰ مگاوات اضافه بار مستمر بماند، ما نصاب جدیدی را در اوج تقاضای مصرف برق خواهیم داشت که قطعاً با همکاری مردم در کاهش ۱۰ درصدی مصرف برق، حتماً می‌توانیم به صورت پایدار برای همه مشترکان بخش‌های مختلف را تأمین کنیم.

**سدهای تهران چقدر آب دارند؟**

براساس آخرین آمار اعلام شده از مخازن سدهای پنج‌گانه استان تهران تا ۳۱ تیرماه حجم مخازن این سدها ۳۱ میلیون مترمکعب کاهش یافته است. به گزارش ایسنا، کاهش بارندگی‌ها در پایتخت و تغییر اقلیم موجب شده تا سدهای تهران نشسته‌تر از سال گذشته باشند. طبق آمار وضعیت مخازن سدهای پنج‌گانه تهران به جز یک سد کاشی است.در حال حاضر سد امیرکبیر ۱۵۴ میلیون مترمکعب آب دارد که نسبت به سال قبل که ۱۲۵ میلیون مترمکعب